lereador f'gpe César FC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n°. 93/2020, com cópia a Secretaria de Meio Ambiente,

solicitando informações e providências em relação ao inventário florestal das árvores localizadas

no Bosque da Princesa.

Requerimento n° 2236/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO N. 93/2020, COM
CÓPIA A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. SOLICITANDO
INFORMAÇÕES E PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO AO INVENTÁRIO
FLORESTAL DAS ÁRVORES LOCALIZADAS NO BOSQUE DA
PRINCESA.

PROTOCOLO GERAL N° 4370/2020
Data: 17/08/2020 - Horário: 09:20

1111E111E1111 1111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que em resposta ao requerimento n°. 93/2020, foi informado que o inventário

estaria sendo realizado para total conhecimento das árvores existentes no Bosque.

Nesse sentido, gostaria de saber se o estudo já foi realizado e que o mesmo fosse encaminhado.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, reiterando o requerimento n°. 93/2020, com cópia a

Secretaria de Meio Ambiente, solicitando informações e providências em relação ao inventário

florestal das árvores localizadas no Bosque da Princesa.

Plenário Dr. Francisco Romano e Oliveira, 13 de Agosto de 2020.

uu%
Vereador R erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1